
令和 3 年 9 月 14日 

 
【重要なお知らせ】 

 

令和 3 年二級臨床検査士資格認定試験 

「東日本循環生理学」受験希望者 各位 

 

公益社団法人日本臨床検査同学院 

理事長 宮地 勇人 

 
令和 3 年二級臨床検査士資格認定試験 

「東日本循環生理学」延期のお知らせ 

 

拝啓 初秋の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本臨床検査同学院（以下、当法人）では、9月 25 日、26日の二級臨床検査士資

格認定試験「東日本循環生理学」の実施を予定しておりましたが、緊急事態宣言の中、会場

の都合がつかず延期をせざるを得なくなりました。 

延期の日程に関しまして、今年度内は、11 月末までとして、それまでに開催できない場

合は、令和 4年に延期といたします。正確な試験日および実施方法につきましては、今後の

新型コロナウイルス感染症の動向及び借用する会場の状況に従って判断したいと思います。

日程が決まり次第ホームページにてお知らせ致します。 

ただし、今年度内の延期となった場合には、試験実行委員の数や会場の広さなどの関係で、

申し込まれたすべての受験者が受験できないことも考えられます。その場合には抽選とな

る可能性があることをご承知おきいただきたくお願い致します。 

延期の処置として、令和 2 年、3 年に願書を提出した方は、お支払いいただいた受験料は

そのままとさせて頂きます。11 月に開催した場合は、願書等は提出されているものを使用

いたします。しかし、令和 4年まで延期した場合は願書等の書類に関しては所属、住所など

の変更等がありますので再度の提出とさせていただきます。 

なお、延期のため、都合が合わない場合には、受験料を返金させていただきます。当法人

から受験の意思確認フォームを配信しますのでお知らせください。お預かりしている願書

は当法人が責任を持って破棄とさせていただきます。 

今回、都合が合わなく辞退し、令和 4 年の受験を再度希望する場合は、1次受付からお申



込みいただくことになりますのでご承知おきください。 

当法人としては、感染拡大の防止、そして何よりも受験者の皆様や試験実施関係者の安全

を第一優先とし今回の処置といたしました。 

何卒よろしくご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 
敬 具 


